ДОГОВОР №

на оказание образовательных услуг по дуальной форме обучения
г. Георгиевск

от «____»___________20___г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Георгиевский региональный колледж «Интеграл», именуемый в дальнейшем «Сторона 1» в лице директора Саховского Дмитрия Александровича, с одной стороны, организация _________________________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Сторона 2» в лице руководителя _____________________________________, с другой стороны, студент группы ________ ___________________________________________________ __________года рождения, проживающий по адресу: __________________________________ ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Студент» ____________
_________________________________________________, или законный представитель студента группы

Ф.И.О. студента __________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. представителя

именуемый в дальнейшем «Представитель студента», проживающий по адресу: __________________________________ ______________________________________________________, с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Сторона 1» принимает на себя обязательства обучения «Студента» по профессии 19.01.17 Повар, кондитер, соответствующей действующему государственному общеобразовательному стандарту образования, по дуальной форме обучения, в течение 4-го семестра.

1.2. «Сторона 2» обязуется осуществлять практическое обучение «Студента» на своей территории согласно настоящему договору в соответствии с программой подготовки квалифицированных рабочих и служащих по профессии 19.01.17 Повар, кондитер, разработанной и утвержденной совместно со «Стороной 1».
1.3. «Студент» обязуется прилежно обучаться профессии, находясь на территории «Стороны 1» и «Стороны 2».
2. Обязанности и права Сторон
2.1. «Сторона 1» и «Сторона 2» обязуется сотрудничать в процессе реализации настоящего договора, для чего будут:

· совместно проводить целенаправленную работу по обучению «Студента»;

· формировать и обеспечивать поддержку имиджа «Сторон».

2.2. «Сторона 1» обязуется:

· обеспечить необходимые условия «Студенту» для приобретения соответствующих знаний, умений и практического опыта, определенных программой подготовки квалифицированных рабочих и служащих (ППКРС) по профессии;

· дать «Студенту» знания, умения и подготовить к практическому обучению у «Стороны 2»;
· составить расписание учебного процесса «Студента» с учетом того, что практическое обучение у «Стороны 2» будет проходить 1 день в неделю (в пятницу) в течение 4-го (весеннего) семестра;
· осуществлять контроль и методическую помощь практического обучения «Студента» у «Стороны 2»;
· предоставить «Стороне 2» программу практического обучения «Студента» для согласования;
· выдать «Студенту» дневник дуального практического обучения;
2.3. «Сторона 2» обязуется:

· выделить наставника для практического обучения «Студента»;
· провести со «Студентом» вводный, первичный и текущий инструктажи по технике безопасности при проведении работ у «Стороны 2»;
· согласовать «Стороне 1» программу практического обучения «Студента» у «Стороны 2»;
· проводить практическое обучение в соответствии с согласованной программой практического обучения «Студента» на основании требований федерального государственного образовательного стандарта по профессии;
· предоставить специальную рабочую одежду.
2.4. «Студент» обязуется:

· овладеть знаниями, умениями и практическими навыками в полном соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом и ППКРС по профессии и дополнительными требованиями работодателей;

· выполнять все требования «Стороны 1» и «Стороны 2» в процессе обучения;

· соблюдать правила внутреннего распорядка «Стороны 1» и «Стороны 2»;
· бережно относиться к оборудованию, инвентарю и информационным ресурсам «Стороны 1» и «Стороны 2»;

· уважительно и корректно относиться к студентам, преподавателям и другим сотрудникам «Стороны 1» и «Стороны 2»;
· по окончании полного курса обучения по требованию «Стороны 2» отработать у «Стороны 2» не менее 1 года с заключением трудового договора;
2.5. «Представитель студента» обязуется предпринять все меры, чтобы «Студент» мог:
· овладеть знаниями, умениями и практическими навыками в полном соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом и ППКРС по профессии и дополнительными требованиями работодателей;

· выполнять все требования «Стороны 1» и «Стороны 2» в процессе обучения;

· соблюдать правила внутреннего распорядка «Стороны 1» и «Стороны 2»;

· бережно относиться к оборудованию, инвентарю и информационным ресурсам «Стороны 1» и «Стороны 2»;

· уважительно и корректно относиться к студентам, преподавателям и другим сотрудникам «Стороны 1» и «Стороны 2»;

· по окончании полного курса обучения по требованию «Стороны 2» отработать у «Стороны 2» не менее 1 года с заключением трудового договора;
2.6. Права «Стороны 1».
«Сторона 1» имеет право:
· требовать от «Стороны 2» и «Студента» добросовестного и надлежащего исполнения обязательств, взятых на себя в соответствии с настоящим договором;

· применять к «Студенту» меры дисциплинарного воздействия за невыполнение обязанностей, предусмотренных уставом, правилами внутреннего распорядка «Стороны 1» и настоящим договором;
2.7. Права «Стороны 2».
«Сторона 2» имеет право:
· требовать от « Стороны 1» и «Студента» добросовестного и надлежащего исполнения обязанностей, взятых на себя в соответствии с настоящим Договором;
· вносить предложения в программу практического обучения «Студента»;
· оплачивать выполненную «Студентом» работу в период практического обучения;
· принять на работу «Студента» по завершении полного курса обучения;
2.8. Права «Студента».
«Студент» имеет право:
· бесплатно пользоваться фондом учебной, учебно-методической литературы, периодическими изданиями, находящимися в фонде библиотеки и читального зала «Стороны 1» в порядке, предусмотренном уставом;

· свободно выражать собственные мнения и убеждения;

· требовать к себе уважительного отношения;

· вносить предложения в программу обучения «Студента»;
2.9. Права «Представителя студента».
«Представителя студента» имеет право:

· получать от «Стороны 1» и Стороны 2» сведения о результатах обучения «Студента»;

· вносить предложения в программу обучения «Студента»;
3. Ответственность Сторон.

3.1. Стороны, в случае нарушения условий настоящего договора несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры, возникающие из настоящего договора или по поводу настоящего договора, разрешаются с согласия сторон. В случае, если стороны не достигнут между собой согласия, спор разрешается на основании законодательства Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Направления совместной деятельности отраженные в настоящем договоре строятся на основе взаимовыгодного и целесообразного применения для каждой из Сторон.
5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента окончания полного курса обучения «Студентом».

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

5.4. Настоящий договор подписан в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.5. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и без них договор считается не имеющим юридической силы.

5.6. Односторонний отказ от исполнения настоящего договора и/или его расторжение в одностороннем порядке не допускается.
6. Юридические адреса сторон:
	«Сторона 1»

ГБПОУ «Георгиевский региональный колледж «Интеграл»

357827, Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Быкова-Дружбы, 2/29,

тел.: (87951)63570, эл. почта: integral_geo@mail.ru

ИНН 2625018855   КПП   262501001

Министерство финансов Ставропольского края (ГБПОУ ГРК «Интеграл» л/с 075.70.031.8)

ГРКЦ ГУ Банка России по Ставропольскому краю г. Ставрополь

БИК  040702001

р/с  40601810600023000001

КБК  07500000000000002130

ОКТМО  07707000000

Директор __________________ Д.А. Саховский

	«Сторона 2»

___________________________________________
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

	«Студент»

__________________________________________,
Ф.И.О.

проживающий по адресу: ____________________
___________________________________________
___________________________________________

паспорт ___________________________________
(серия и номер)

выдан _____________________________________
(кем выдан)

___________________________________________

(дата выдачи)

Подпись: _________________________________

	«Представитель студента»

__________________________________________,

Ф.И.О.

проживающий по адресу: ____________________
___________________________________________
___________________________________________

паспорт ___________________________________

(серия и номер)

выдан _____________________________________

(кем выдан)

___________________________________________

(дата выдачи)

Подпись: _________________________________

PAGE
1